รางวัล United Nations Public Service Awards เปนรางวัลที่จัดต้ังขึ้นโดยคณะมนตรี
เศรษฐกิจและสังคมแหงสหประชาชาติ (Economic and Social Council-ECOSOC)
เพ่ือมอบใหแกหนวยงานที่ดําเนินการดานการใหบริการสาธารณะดวยความเปนมืออาชีพ
ซ่ึงสํานักงานเลขาธิการแหงสหประชาชาติ (UN) ไดมีการมอบรางวัลครั้งแรกเม่ือป
ค.ศ. 2003 (ป พ.ศ. 2546)

ความเปนมาของรางวลั UN Awards

สุขภาพใจ และ สุขภาพปญญา เพ่ือใหหายจากความเจ็บปวยอยางมีคุณภาพ

Category 3 Promoting Whole-of-Government Approaches in the Information Age

ช่ือผลงาน Social Security Information System (SSIS) ระดับรางวัล: ชนะเลิศ ป 2014

หนวยงาน Korea Health and Welfare Information Service (KHWIS) , South Korea

• ระบบ SSIS ริเริ่มในป 2551 (2008) เพ่ือแกไขปญหา

การใหบริการสวัสดิการสังคม มีการออกแบบระบบอยาง

มีคุณภาพ สามารถบันทึกขอมูลของผูรับบริการท้ังหมด

ไดดี (ปจจุบันมีผูใชบริการในระบบจํานวน 14 ลานคน)

• ระบบ SSIS น้ีไดถูกนํามาใชในการเบิกจายและการ

ใหบริการของกระทรวงสาธารณสุข เพ่ือตรวจสอบสิทธิ์

โดยมีการเช่ือมโยงขอมูลเพ่ือลดข้ันตอนงานสารบรรณ

หนวยงาน Ministry of Health, Sultanate of Oman

• เปนการอบรมความรูดานการผดุงครรภแกนางพยาบาลชาว

โอมานเพ่ือเปนหนวยงานสําคัญในการจัดตั้งมาตรฐานดานการ

พยาบาลและดูแลสตรีมีครรภ

• ปจจุบันประเทศไดผลิตกําลังคนคุณภาพดานการผดุงครรภอยาง

ตอเน่ือง ทําใหอัตราการตายของเด็กแรกเกิดลดลงจาก 27.3

(ตอการเกิด 100,000 คน) ในป 2533 (1990)

• เดิมโอมานมีนางพยาบาลเพียง 18 คน (2542) ปจจุบันได

เพ่ิมข้ึนเปน 619 คน